Томская область Асиновский район
АДМИНИСТРАЦИЯ
НОВОКУСКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.11.2013                                                                                                                     № 231
с.Ново-Кусково

О внесении изменений в постановление Администрации Новокусковского сельского поселения от 02.04.2013г. №111 «Об утверждении Положения о порядке предоставления за счет средств бюджета муниципального образования «Новокусковское сельское поселение» субсидий на оказание финансовой поддержки социально ориентированным некоммерческим организациям, не являющимся бюджетными учреждениями»

С целью приведения нормативного правового акта в соответствие с федеральным законодательством

ПОСТАНОВЛЯЮ:

	1. Внести в постановление Администрации Новокусковского сельского поселения от 02.04.2013г. №111 «Об утверждении Положения о порядке предоставления за счет средств бюджета муниципального образования «Новокусковское сельское поселение» субсидий на оказание финансовой поддержки социально ориентированным некоммерческим организациям, не являющимся бюджетными учреждениями» следующие изменения:
	1) пункт 1.4 Положения исключить;
	2) дополнить Положение пунктом 2.6.1 следующего содержания:
	«2.6.1. Главным (распорядителем) распорядителем бюджетных средств, предоставившим субсидию, и органами муниципального финансового контроля в обязательном порядке проводится проверка соблюдения условий, целей и порядка предоставления субсидий некоммерческим организациям.»;
	3) пункт 2.8 Положения дополнить вторым абзацем следующего содержания:
«Остатки субсидий, неиспользованные Получателем субсидии в текущем финансовом году, подлежат возврату в Администрацию до 15 января года, следующего за годом предоставления субсидии.»;
	4) Типовой договор дополнить пунктом 2.4 следующего содержания:
	«2.4. Получатель субсидии согласен на осуществление главным распорядителем (распорядителем) бюджетных средств, предоставившим субсидию, и органами муниципального финансового контроля проверок соблюдения получателем субсидии условий, целей и порядка их предоставления.».
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте Новокусковского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.
4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на ведущего специалиста по экономике и финансам Тясто Т.Г.

Глава сельского поселения
(Глава администрации)                                                                                     А.В.Карпенко
[bookmark: _GoBack]